| 1

INDICAÇÃO Nº 0126/2024

O Vereador GILSON JOSÉ DE SOUZA, usando das atribuições contidas no Art. 137 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores, INDICA ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, a(s) presente(s) Indicação:

Que à rua Sebastião Paulino nesta cidade, mais conhecida como “Morro do Cemitério”
seja de mão única, tal solicitação se faz necessária pois a referida rua é muito estreita
e inviabiliza o trânsito em mão dupla, causando acidentes e dificuldades de transitar
pela via.

Em se tratando de providência possível, e que reflete o anseio comunitário, espero e conto
com o voto favorável dos meus pares de Edilidade.

Ubaporanga – MG., 05 de junho de 2024.

Gilson José de Souza

            Vereador – Partido Republicano